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Rzym 8/11/1921.

DO SPRAW ZEWNETRZNYCH.

I czasie krotkiego pobytu w Rzymie gubernatora Cyrenaiki

Comm. de Martino, miałem spoeobnoo'c' mieć z nim dłuzszą rozmowę, w

ktorej, między innemi, niedwuznacznie określi? jako bardzo niu'bnpio—

czny precedene w kwestyi kolonialnej w ogole, sprawę ewakuacyi Halony

i znane powiedzenie Giolittiego, se"na Albanig nie da ani jednego

centa, ani jednego gofnierze". ch'ywia‘cio, ze partye socyalistycæne

sprzeciwiające się {авиацию wszelkiej ekepansyi, będą się starały

relua-ryo, wagę tego powiedzenia na kolonie, kiedy tylko six

odpowiednia ku temu зрение-‚с,.

Przyjazd Sennussiego miał Już mieć pewne wywiadowcze cele

w tym kierunku i dziś jest rzeczą ‚реют, śe ludność tubylesa w ko-

loniach, a własciwie jej przewodnicy, zdają sobie doskonale sprawę

z tej sytuacyi. Nie jest również wyłączonem mozliwość wpływu nie-

mieckiego, ktory z porno.?“ нај–Тићи: popyt wsrod tamtejszej

ludności . 5

Ze strony włoskiej sympatye niemieckie wzmagają się ciągle -

szczęsciem se strony niemieckiej jest silna przeszkoda w zawiązaniu
  

przyjacielskich stosunków, a jest nią sprawa południowego Tyrolu,

zabranego przez Włochy, co do ktorego opinia niemiecka jest nie-

przejednaną. Stan ten będzie sła'e "pierre d'achoppement" w пост;-ас?»

włosko-niemieckich. --

Frzedłusający si; pobyt w Rzymie młodego arcyksięcia mir-yacht;—
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go Jozefo Franciszka, syna palatyna węgierskiego, potwierdził przy-

puszczenia co do starań jego o rękę księżniczki Jolandy. Szanse jego

w tym kierunku zmniejszyły się podobno bardzo po odpowiedzi danej

krolowi na zapytanie, czy zna Wenecyę, na со odpowiedział, ge miał

spoaobnn'c' oglądac-' ją tylko z go'ry. Розафет wrasenie jakie :::-вы]

w sferach towarzyskich, gdzie starał się wiele bywa; jest raczej

ujemne, dzięki brakowi taktu z jakim ezambelan towarzyszący mu

hrabia Karaceionyi, wprowadzał go i dyrygował w tutejszem towarzystwie

W ostatnich dniach przysłano z Pesztu hr. Banffyi, ktory będą daleko

więcej obytym światowo, doleko lepiej wywiązuje się # trudnego

zadania.

Wogole przedstawicielstwo węgierskie, uważa się tu i tytułuje

la Lógation royale de Hongrie, nie ukrywa пісні,-вдіє]; reakcyjnych

sympatyi /znanym jest ogolnie zatarg fony posła węgierskiego przy

z zoną ambasadora nianicokie’go, z powodu że pierwsza broni-

ła zawzięcie utokowanego przez drugą ex-cesarz@ niau'iockicgo/ i

posăypuje nietaktownie, avZaszeza wobec praedstavicielatv neutral-

nych. Jaenym przykładem tego jest nieporozumienie wynikłe na tle

noty, ktorą wysłał poseł węgierski do Charg@ó d'affaires szwedzkiego,

w ktorej prosi o swolnienie z sajuowania się interesami Węgier

konsula szwedzkiego w Tryescie i oddanie spraw nowomianowanemu

konsulowi węgierskiemu. Wobec tego, że poseł węgierski zupełnie się і

nie zgłosił do Szwedzkiego poselstwa, chargó d'affaires szwedzki )
è | A

odmówił i sprawa oparła się o Konsultę, ktora dopiero ze maje-1 шани;

strony potwierdziła żądanie węgierskiego posła. фу т..

ду



Dnia 4 b.m. przybył do Rzymu minister Spr. Zagr. CzechoaZowacyi

Dr. Benes. Przyjęcie ograniczyło się do banalnych przemówień, zwy-

czajnego sniadania w Kwirynale, obiadu u Ministra Spr. Zagr. Hr. Sfor-

zy i wielkiego bardzo konfuzyjnego przyjęcia u posła czeskiego Kybala,

po przyjęciu przez Municypium na Kapitolu. Z punktu widzenia polityki

zewnętrznej, Włosi dotychczas nie mogą znaleść stałego stanowiska

wobec panstw powstalych z austryackiej ruiny. Natomiast w sprawach

ekonomicznych tak z jednej jak z drugiej strony, pracuje się bardzo

intensywnie i 6 b.m. wyjechała z Pragi Komisya ministeryalna dla

ułożenia konwencyi handlowej z Włochami. Wyjechali przedstawiciele

Minietrow handlu i skarbu i pięciu sekretarzy. Oczekują także dele-

gata Minist. Komunikacyi . 8

à Par—y'a przyp.-'the tu dr. Ballerini, delegat włoski ktory

w Pradze opracował lza-af pro-John korwency i «

Attachć Wojskow
/ilojor Poranki/y
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Rzym Dnia I5 lutego 1981.

DO SPRAW ZEWNETPZNYCH.

Wobec mozliwosci nieposiadania dotychczas prze Min. Spraw Wojsk.

i Nacz. Dow. ponizszych wiadomosci, podajemy co następuje:

W ostatnich dniach mielismy spobność rozmawiać # jednym z naj-

większych włascicieli ziemskich na lewym brzegó Dniepru, Rosyaninem,

ktory swiezo powrocił z Pari/:$ i Szwajcaryi, dokąd jafului?” w celach e~

konomicznych. zosta? weswanym mianowicie dla przyjęcia udziału

w konferencyach prsedetawicieli konsorcyow angielsko-niemieckich,

dqzqcych do zakeyonowania jak największej ilosci przedsiębiorstw,

fabryk, a nawet w Pasnosci zienskiej w obrębie Ukrainy. Zaczął od

Paryza, gdzie znalazł stosunkowo mało zainteresowania ekonomicznego

   

dla Ukrainy, zadnej sas planowosci politycznej. Natomiast
ч »

anglo—niun‘eoëîh panuze Z ти:-М We Ану-51:55:

/a jest on osobistosciq w swoim czasie w Rosyi jaknajleiej infor-

  

  

m wang, choć dziś z lekkim odcieniem geruanofilizmu/ akord ostateczny

anglo-niemiecki jest jus rzeczą dokonaną. /Numy tu na підвід tajne

porozumienie co do spraw tyczących ogolnej wspolnej akcyi/. Nato-

miast Francya jest coras więcej izolowaną, tracąc takze jak wiemy

coraz więcej y sympaty; F?och. Niemey bardzo aktyunie zajmujq six .

tą spravq. Nietylko ze w Berlinie znajduje się olbrzymie Biuro 24
жюд међ
seAIHOUY
3IALISNI      

     

informacyi i wypracowan w apravie ukrainskiej, ale by?y hetma

РСА
 



Gen. Skoropadzki, choc mieszka obecnie w Szwajcaryi, kilko razy

na miesiąc jezdzi do Berlina i Wiednia, przyczem od granicy

- 2 -

szwajcarskiej, czeka nan swykle niemiecki extra-pociag ze specyalnyu

urzędnikiem. Według informacyi odoby rozumiejącej z umi, o zna-

jącej byłego hetmana osobiscie, Niemcy mają supełnie opracowany plan

zajęcia się Ukrainą i reintronizowania tam Hetmana, nie jako narodowe

ukrzinakiego, ale jako takiego, ktory od uporządkowania Ukrainy

#40т4/ђу reorgahizacy, calej ARosyi, oczywiscie pod wpływem i na

modłę niemiecką. Tajemnicą jest dotychczce jak zamierzają plan ten

puzeprowadzie w istocie, i na zasadzie jakiego porozumienie i s kim,

mogliby okupowac Ukrainę, plan ten jest jednak faktem, z ktorym

nie liczyc" się nie mozna, zwłaszcza wobec supełnego upadku zainte-
»

resowania się Prancyi sprawami reskcyi rosyjskiej i wrogiego uspo-

sobienia wobec niej wszystkich niebolezewizujących Rosyan. Dodajemy

se jest w projekcie zalosenie na wiosnę olbrzymiego akéyjncgo towa-

rzystwa anglo-ameryko-niemieckiego, z kapitałem 8 miliardow fr…,

dla powyzszych celów.

Attaché Fojskowy.
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